
 
 

 

 
 

МИНИСТЕРСТВО  
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ЭНЕРГЕТИКИ 

КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении нормативов запасов топлива на источниках тепловой 

энергии ЖКС № 8 филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ВМФ) 
на 2026 год 

 
 
В соответствии с частью 21.10 Положения о Министерстве жилищно-

коммунального хозяйства и энергетики Камчатского края, утвержденного 
постановлением Правительства Камчатского края от 11.05.2023 № 265-П 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
Утвердить нормативы запасов топлива на источниках тепловой энергии 

ЖКС № 8 филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ВМФ) на 2026 год 
согласно приложению к настоящему приказу.   

 
 
 

Министр 
 

[SIGNERSTAMP1] А.А. Питиримов 

 

 

 

 

 

 



 2
 

Приложение к приказу 
Министерства 
жилищно-коммунального хозяйства 
и энергетики Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
Норматив запасов топлива на источниках тепловой энергии  

          ЖКС № 8 филиала ФГБУ «ЦЖКУ» Минобороны России (по ВМФ) 
на 2026 год 

 
 

В том числе 

Муниципальное 
образование Вид топлива 

Норматив 
общего запаса 

топлива 
(ОНЗТ), тонн 

неснижаемый 
запас топлива 
(ННЗТ), тонн 

эксплуатацион-
ный запас 
топлива 

(НЭЗТ), тонн 

Всего: уголь 6305,9 не рассчитывается 6305,9 

Елизовский МР уголь 2116,7 не рассчитывается 2116,7 

Петропавловск-
Камчатский ГО уголь 1304,2 не рассчитывается 1304,2 

Вилючинский ГО уголь 2885,0 не рассчитывается 2885,0 

Вилючинский ГО мазут 
флотский Ф-5 756,0 258,5 497,5 

 
 
 


